[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.04.2017 г  № 311

 г. Новая Ляля

Об окончании отопительного сезона 2016/2017 года

Руководствуясь п. 5 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах                      и жилых домов» утверждённых Постановлением Правительства РФ                           от 06.05.2011 г. № 354, в целях экономии финансовых средств и топливно-энергетических ресурсов,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям предприятий и организаций ЖКХ округа, начальнику управления образованием Новолялинского городского округа, начальнику отдела культуры, молодёжной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа, начальникам управления территорий:

1.1. Отопительный сезон 2016/2017 года закончить при установлении среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8 град. С в течении                        5 суток подряд, но не позднее 15.05.2017 года.

1.2. Обеспечить проверку и сохранность систем электро-газоснабжения, тепло-водоснабжения в каждом населённом пункте Новолялинского городского округа, согласно ведомственной принадлежности.

1.3. В случае крайней необходимости, при понижении температуры наружного воздуха ниже допустимой нормы, продлить отопительный сезон котельных, работающих на дровяном топливе и обеспечивающих теплом объекты социально-культурного назначения.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить                               на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа             по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства  и связи Лесникова К.К.
Глава округа

             С.А. Бондаренко